
Obsah

Předmluva к českému vydání 11

Předmluva autorů 17

Úvod: Návrat andělů a nová kosmologie 21

D ionysios A reopagita 47

0  množství andělů 48
Hierarchie, pole a světlo 49
Participace a zjevení 62
Druhy andělů 68
Světlo a oheň 77
Andělé jako bohové 83
Andělé v přírodě 86

Sv. Tomáš A kvinský 93

Andělé a kosmos 94
Radost a celistvost 95
Andělé a nebesa 97
Andělská intuice 98
Božské světlo 100
Povaha rozumění 101
Intelekt a tělo 103
Každý anděl je samostatným druhem 104
Mohou andělé přijímat těla? 105



Zjevení a proroctví: dílo andělů 107
Božské ticho 110
Spolupráce s anděly 113
Jak je to s přítomností andělů na místech? 115
Andělé působí v dané chvíli jen na jednom místě 117
Andělská láska 118
Může být více andělů na jednom místě? 119
Jak se andělé pohybují 121
Děje se andělův pohyb v mžiku? 124
Představivost 126
Vědí andělé konkrétní věci? 127
Znají andělé budoucnost? 130
Byli andělé stvořeni dříve než hmotný vesmír? 132
Vzestup andělů do stavu milosti a slávy 134
Byli andělé stvořeni v milosti? 136
Dosáhl každý anděl blaženosti hned po prvním dobrém skutku? 137 
Mohou andělé zhřešit jen pýchou a závistí? 138
Toužil ďábel být jako Bůh? 140
Kdy padl první anděl? 142
Byl satan před svým pádem nej vyšším z andělů? 144
Jak zlí andělé pomáhají 147

HlLDEGARDA Z BlNGENU 151

Bůh jako zdroj andělského ohně 152
Světlo a zrcadlení 153
Kosmická chvála 154
Dobré skutky 157
Andělé se pohybují rychlostí myšlenky 159
Hierarchický řád 161
Temnota 164
Lucifer 166
Závist 169
Propast 170
Lidské bytosti nahrazují padlé anděly 172
Společenství lidí a andělů 173



Andělé nad námi žasnou 176
Andělé chválí dobrá díla lidstva 177
Řeč andělů 178
Lidská řeč 180
Strážní andělé 181
Andělé pomáhají těm, kteří volají po Bohu 182
Svědomí 183
Člověk nemůže anděly spatřit v jejich pravé podobě 185
Jak na sebe andělé berou lidskou podobu 189
Ježíš a andělé 191
Bůh se stal člověkem, nikoliv andělem 193
Andělé jsou přítomni při smrti člověka 194
Andělé u eucharistie 197
Spřátelme se s dobrými anděly 199

Závěr: Andělé v novém miléniu 203

Příloha: Andělé v Bibli 206

Poznámky 221

Přehled ilustrací a fotografií 226

Rejstřík 230

Ediční poznámka к českému vydání 240


